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ZAPRASZAMY PAŃSTWA

do głosowania na projekt budżetu obywatelskiego

PROJEKT NR1 REJON NR 2

"Cyfrowa szkoła z mobilną pracownią
komputerową"

Ponowny termin głosowania internetowego

od 26 września do 28 września 2014 roku

(dla ułatwienia głosowania zapraszamy Państwa

do szkolnej pracowni komputerowej naszego gimnazjum)
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Uczniu I klasy, czy już znasz te miejsca?
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Co roku we wrześniu, Instytut Fizyki UMCS oraz
Oddział Lubelski Polskiego Towarzystwa
Fizycznego, organizują "Pokazy z Fizyki", w
których udział wzięli licznie uczniowie naszego
gimnazjum.Gimnazjaliści mieli okazję obejrzeć
nietypowe zabawki przy konstrukcji których
wykorzystano ciekawe zjawiska
fizyczne.Wykładowcy zadbali o miłą atmosferę,
humor, a nasi uczniowie chętnie brali udział 
w eksperymentach.

POKAZY Z FIZYKI
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DZIEŃ NAUCZYCIELA

DZIEŃ CHŁOPAKA

Dzień Nauczyciela to potoczna nazwa święta
obchodzonego 14 października - jest to Dzień
Edukacji Narodowej. Upamiętnia rocznicę powstania
Komisji Edukacji Narodowej, utworzonej z inicjatywy
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, na mocy
uchwały Sejmu Rozbiorowego z dnia 14
października 1773. Dzień Edukacji Narodowej jest
uroczyście obchodzony w instytucjach związanych 
z edukacją, jest okazją do nagradzania zasłużonych
dla edukacji osób.

Wszyscy nasi kochani nauczyciele, 
dla swoich uczniów 

cierpliwości mają wiele. 
 Za naukę, za trud jaki jest wkładany

przeogromny bukiet życzeń składamy.
Życzenia szczere, 

prawdziwe z uczniowskich serc płynące
jak świeże kwiaty pachnące, 

kwitnące na polskiej łące.

Dzień Chłopaka obchodzony jest w Polsce 30
września. Co ciekawe Dzień Chłopaka nie
funkcjonuje oficjalnie w kalendarzu jak np: Dzień
Kobiet czy Dzień Mężczyzn.Stanowi on raczej
pewnego rodzaju zwyczaj o nie do końca
określonym pochodzeniu. Z pewnością ma to być
odpowiednik Dnia Kobiet, choć w nieco lżejszej
młodzieńczej wersji. Dzień Chłopaka bardzo chętnie
obchodzi się w szkołach. W tym dniu dziewczyny
przygotowują dla swoich kolegów drobne upominki.
Czasami zwyczaj ten jest praktykowany również 
w środowiskach studenckich oczywiście w innej
nieco formie.

Dzień faceta dziś się święci
więc życzę Ci tego co Cię kręci:

full zabawy, dobrych chęci
niech Cię licho złe nie nęci

"złe" przygody niech Cię miną
oraz troski w dal odpłyną

 
.
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ks. Jerzy

Przed 75 laty, 27 września 1939 roku rozpoczęło się
tworzenie struktur Polskiego Państwa
Podziemnego, istniejącego w czasie II wojny
światowej.Był to fenomen na skalę
światową.Dziełem Polskiego Państwa Podziemnego
było nie tylko podjęcie walki z okupantem, ale
przede wszystkim stworzenie siły
moralnej,niepodległościowej tradycji, która pozwoliła
przetrwać tak trudne czasy dla narodu.Polskie
Państwo Podziemne dążyło do walk metodami
konspiracyjnymi,w tym celu zaangażowano do tego
wielu działaczy, powstało wiele podziemnych
ugrupowań politycznych.
W 1942 roku 14 lutego generał Władysław Sikorski
przekształcił Związek Walki Zbrojnej w Armię
Krajową mającą na celu połączenie wszystkich
grup wojskowych w jedną organizację, będącą
największą podziemną armią w okupowanej
Europie.Pomimo wielu utrudnień powstało wiele
wydziałów: dywersji,oświaty,sądownictwa

polityki,działały konspiracyjne sądy,których wyroki
ogłaszano w podziemnej prasie.W podziemnych
drukarniach wydawano
książki,czasopisma,broszury.Przez całą okupację
działały podziemne szkoły.Tajna Organizacja
Nauczycielska zapewniała kadrę oraz
rozprowadzała podręczniki,w ten sposób wielu
osobom udało się ukończyć studia.Dla umilenia tych
ciężkich chwil powstały podziemne teatry, odbywały
się też koncerty i wieczorki poetyckie.Polskie
Państwo Podziemne obejmowało prawie wszystkie
dziedziny życia.Drugiego takiego państwa nie było
w całej Europie z czego powinniśmy być bardzo
dumni, czcząc tę ważną dla Polski rocznicę.

M. Wiak

PAŃSTWO PODZIEMNE

19 października mija 30 rocznica śmierci ks.
Jerzego Popiełuszki.
Ksiądz Jerzy, Alfons Popiełuszko, ur. 14 września
1947 we wsi Okopy - wiosce położonej na
Białostocczyźnie, niedaleko Suchowoli. Był
kapelanem Solidarności, duszpasterzem służby
zdrowia, polskim księdzem związanym ze
środowiskami robotniczymi powiązanymi z ruchem
społecznym Solidarność. W homiliach głosił prawo
do życia w wolności i sprawiedliwości, protestował
przeciw aktom bezprawia i przemocy. Stał się
celem szykan i prowokacji ze strony władz
PRL. Według oficjalnej wersji został porwany przez
funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa (SB),
którzy przewozili unieruchomionego i
zakneblowanego kapłana w bagażniku Fiata 125p. 

Kilka minut po północy wrzucili skrępowane 
i zmasakrowane zwłoki do Wisły, na tamie
niedaleko Włocławka. Pogrzeb zamordowanego
księdza odbył się 3 listopada 1984 r i stał się
ogólnopolską manifestacją solidarności i walki o
wolność.
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Wrzesień to najmodniejszy czas w modzie -
jeszcze można nosić zwiewne letnie ubrania
jednocześnie można paradować w najnowszych
i najmodniejszych ubraniach z jesiennych
kolekcji.
Jesień tuż,tuż.W kioskach wyszły już pierwsze
numery o modzie jesień-zima, a w Internecie coraz
więcej pytań o to, CO BĘDZIE MODNE TEJ
JESIENI? Też zadajesz sobie to pytanie?
Rozglądasz się za jesienną metamorfozą swojej
garderoby? Nie lubisz kupować ubrań na jeden
sezon?Postaw na czerwień!Pojawia się na
wybiegach nie od dzisiaj. Najmodniejsze odcienie
czerwieni w tym sezonie to: sangria (czerwony
zmieszany z odrobiną wina), aurora red (intensywna
czerwień z kroplą różu - kolor wschodu słońca) czy
wreszcie kardynalska czerwień, którą znajdziesz na
przykład w kolekcjach: Kenzo, Zaca Posena czy
Valentino. 

Czerwień i fiolet – to jedno z najmodniejszych
połączeń tego sezonu! Pojawia się na przykład 
w kolekcji Prady, inspirowanej sztuką
ekspresjonizmu. Jakie odcienie fioletu powinnaś
wybierać, aby być najmodniejszą dziewczyną
jesieni? Szukaj fioletów zbliżonych do tych, które
można znaleźć w przyrodzie.Mauve Mist to odcień
przypominający kolor kwitnących bzów. Równie
modny w tym sezonie będzie Radiant Orchid –
intensywny i pulsujący kolor storczyków. Ten
pierwszy znajdziesz na przykład w kolekcji Ralpha
Laurenta. Ten drugi wibruje w jesienno-zimowych
projektach Driesa van Notena, który połączył fiolet 
z szarością.
Chcesz być naprawdę modna? Postaw na niebieski!
Bright Cobalt i Royal Blue – to dwa najmodniejsze
odcienie błękitu, które pojawiły się w jesienno-
zimowych kolekcjach. Ten pierwszy to nieco
przydymiona, zgaszona wersja czystego kobaltu.
Znajdziesz go m.in. w kolekcjach Diora, Roksandy
Ilincic czy na kocach Burberry Prorsum.
Jeśli lubisz ubierać się kolorowo, powinnaś
zaopatrzyć się jesienią w coś żółtego! To
prawdziwy hit sezonu! Pojawia się we wszystkich
kolekcjach największych domów mody. Projektanci
zakochali się niemal we wszystkich odcieniach,
począwszy od świeżej cytryny, przez seledyny i
limonki, aż po cieplejsze odcienie słonecznika,
bursztynu czy wreszcie tycjana.
Pomarańcz, ochra, cynamon – to kolory, które
jesienią zdobią nasze ulice. Znajdziesz je nie tylko
na dywanach z opadłych liści, ale również w
jesiennych kolekcjach. Chanel, House of Holland
czy Dries van Noten.

MODNA JESIEŃ


